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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XLII/2014 

 

z XLII Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

04 czerwca 2014 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 04 czerwca 2014 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 04 czerwca 2014 r., o godz. 15:10. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 14 radnych, 

nieobecnych – 1 radny. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

1. Sławomir Olejnik  

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

0.  

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

4. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, 

6. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gruntami, 

7. Danuta Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach, 

8. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice, 

9. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XLII/306/2014 

XLII/307/2014 

XLII/308/2014 

XLII/309/2014 

XLII/310/2014 

XLII/311/2014 

XLII/312/2014 

XLII/313/2014 

XLII/314/2014 

XLII/315/2014 

XLII/316/2014 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a. upamiętnienia przez Gminę Rakoniewice 25. rocznicy wolnych wyborów do Sejmu 

kontraktowego i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej – wprowadzono do porządku obrad 

zgodnie z przyjętym wnioskiem, 

b. zmiany uchwały Nr XL/279/2014 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014 

r. - wprowadzono do porządku obrad na postawie wniosku Burmistrza,  

c. zmiany Uchwały Nr XL/280/2014 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 10.03.2014 r. - 

wprowadzono do porządku obrad na postawie wniosku Burmistrza, 

d. ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola, których 

organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice, 

e. przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Rakoniewice, 

f. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w 

obrębie Kuźnica Zbąska przeznaczonego pod eksploatację piasku kwarcowego w ramach 

udokumentowanego złoża "Tuchorza",  

g. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości 

Ruchocice Gmina Rakoniewice, 

h. zmiany Uchwały Nr XXVI/188/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 

2012 roku (tekst jednolity uchwały z dnia 10 marca 2014r.) w sprawie poboru w drodze inkasa 

podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, 

terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, 

9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2013 : 

a. przedstawienie sprawozdań, 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2013, 



4 

 

c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach dotyczącej 

wykonania budżetu Gminy za rok 2013, 

d. przedstawienie stanowisk pozostałych komisji branżowych Rady o wykonaniu budżetu, 

e. dyskusja nad sprawozdaniami, 

f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2013, 

g. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok. 

10. Podjęcie Uchwały absolutoryjnej : 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

c. zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego, 

d. dyskusja nad wnioskiem w sprawie absolutorium, 

e. głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 2013. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 

 

 

 

Przebieg XLII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 04 czerwca 2014 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad do punktu 8.”Podjęcie 

uchwał”, jako ppkt a) projektu uchwały w sprawie upamiętnienia przez Gminę Rakoniewice  

25. rocznicy wolnych wyborów do Sejmu kontraktowego i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Przewodniczący poddał swój wniosek pod głosowanie. 

W głosowaniu nad zmianą porządku obrad wzięło udział 13 obecnych na sesji radnych. Rada 

jednogłośnie przyjęła zmianę do porządku obrad. 

 

W tym momencie na salę obrad weszła radna Katarzyna Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych 

biorących udział w sesji to 14 radnych.   

 

Dalej Przewodniczący poinformował, że Burmistrz Rakoniewic, na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do 

porządku obrad sesji dwóch dodatkowych projektów uchwał: 

1. w sprawie zmiany uchwały Nr XL/279/2014 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 10 marca 2014 r. 

2. w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/280/2014 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 10.03.2014 r. 

 

Dodatkowe projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku obrad, do punktu 8, jako ppkt b)  

i ppkt c)  

Radni nie zgłosili innych wniosków o zmianę porządku obrad. 

Dalej Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XLI/2014 z XLI Sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany radnym e’mailem, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed Sesją. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 
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Przewodniczący Rady poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 14 obecnych na sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XLI Sesji Rady.  

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Pierwsza głos zabrała radna G. Cielecka. Najpierw poruszyła temat odtworzenia chodników po 

zakładaniu światłowodu w Rostarzewie. Radna podziękowała mieszkańcom Rostarzewa, 

pracownikowi Urzędu – Kazimierzowi Nowackiemu, pani sołtys – Krystynie Bączyk oraz pani 

dyrektor Zespołu Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego za wspólne przyczynienie się do 

wykazania usterek, które powstały wskutek wykonywanych prac i właściwego ich naprawienia.  

Dalej Radna poinformowała, że otrzymała podziękowania za to, że czerwony budynek starej szkoły 

w Rostarzewie nie został sprzedany. Jest to związane z umiejscowieniem placu zabaw. Mieszkańcy 

dziękują Burmistrzowi za działania, które poczynił w tej sprawie. Ponadto złożyli oświadczenie, że, 

w miarę możliwości, zrobią wszystko, aby ten plac zabaw nie został zdewastowany.    

Na koniec radna zapytała o przydział pieniędzy (160.000 zł), które Kuria otrzymała od Gminy 

Rakoniewice za drogę w Ruchocicach, a które zobowiązała się przekazać parafiom z terenu naszej 

Gminy. G. Cielecka dopowiedziała, że ksiądz proboszcz z Rostarzewa poinformował, że jeszcze 

tych pieniędzy nie otrzymał.   

 

Radni nie zabrali więcej głosu. 

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Głos zabrał B. Schulz – sołtys Wioski. Odniósł się do happeningu, który miał miejsce przed sesją, 

na rakoniewickim rynku, z okazji 25. rocznicy pierwszych wolnych wyborów w Polsce, a w którym 

uczestniczyły m.in. dzieci ze szkoły i z przedszkola. Sołtys stwierdził, że patrząc na te dzieci 

doszedł do wniosku, że nasza Gmina nie stara się o nic dla rodziców tych dzieci. Dodał, że środki, 

np. te z Kurii, mogłyby zostać przeznaczone na fundusz gminny, który umożliwiłby młodym 
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małżeństwom tańszy zakup gruntu pod budowę domu, żeby ci młodzi ludzie chcieli się tu osiedlać, 

żeby ta Gmina się rozwijała, a nie uciekali zagranicę.      

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi 

Rakoniewic. 

 

Najpierw Burmistrz podziękował za obecność na rynku podczas happeningu z okazji 25. rocznicy 

pierwszych wolnych wyborów w Polsce i krótko przypomniał o wydarzeniach z 04 czerwca 1989 r. 

Zadedykował to święto tym krajom, w których system komunistyczny jeszcze święci triumfy, 

wszechobecny jest totalitaryzm i łamane są prawa człowieka, w których prawdziwy głos obywateli 

nie może się przez tę ścianę przebić. Wyraził nadzieję, że wkrótce to się zmieni i głos ludzi, którzy 

walczą o wolność, zostanie usłyszany.    

 

Dalej Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Burmistrz poinformował również, że niezależna fundacja popierania kultury polskiej POLCUL im. 

Jerzego Bonieckiego wyróżniła radną Władysławę Bimkiewicz nagrodą za „aktywizację i integrację 

społeczeństwa lokalnego w wielkopolskiej wsi Wola Jabłońska”. To radna W. Bimkiewicz 

rozpoczęła organizację corocznych spotkań młodzieży z artystami pod nazwą „Wieś jest cool”, 

przyczyniła się do organizacji Święta Wojów, jest osobą bardzo zaangażowaną w pracę na rzecz 

osób starszych ale i dzieci, które mają możliwość spędzić swój czas w kontakcie z kulturą wysoką : 

ze sztuką,  malarstwem, rzeźbą, z artystami. Radna W. Bimkiewicz odebrała swoją nagrodę i należy 

splendor w Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie. Burmistrz dodał, że warto o tym 

mówić, chociażby z tego względu, że w skład kapituły fundacji wchodzą takie osoby jak : Jacek 

Fedorowicz, prof. Leon Kieres, Janina Ochojska, Jan Ołdakowski. Burmistrz pogratulował radnej 

otrzymanej nagrody.             
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Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie 4. i sołtysów  

w punkcie 5. porządku obrad.  

Radnej G. Cieleckiej Burmistrz odpowiedział, że faktycznie jeden z punktów aktu notarialnego 

sporządzonego pomiędzy parafią Ruchocice a Gminą Rakoniewice zapewnia o tym, że środki 

finansowe pochodzące ze sprzedaży przedmiotowego gruntu zostaną rozdzielone na parafie  

z Gminy Rakoniewice. Burmistrz zauważył, że od 24 stycznia br., kiedy to dokument został 

podpisany, upłynął już pewien okres czasu, w związku z czym zwróci się stosownym pismem  

z zapytaniem do księdza proboszcza, kiedy możemy spodziewać się przelania środków, zgodnie  

z zobowiązaniem pisemnym parafii. 

Sołtysowi B. Schulzowi Burmistrz odpowiedział, że nie należy martwić się tym, że Gmina 

Rakoniewice się wyludnia, ponieważ na mapie Powiatu Grodziskiego Gmina Rakoniewic jest tą 

Gminą, w której, w ciągu ostatnich 10 lat, przybyło ponad 1.000 mieszkańców. Chociażby  

w małym Stodolsku, w ciągu ostatnich 8 lat, powstało kilkanaście nowych domów, urodziło się 

bardzo dużo dzieci, a wkrótce urodzą się kolejne. Burmistrz powiedział, że Gmina podejmuje także 

szereg działań mających na celu pozyskanie środków zewnętrznych, które przeznaczane są na 

dzieci m.in. na bezpłatną naukę pływania, festyny rodzinne i inne inicjatywy zwłaszcza dyrektorów 

szkół. Zdaniem Burmistrza nie trzeba i nie jest dobrym rozwiązaniem rozdawanie za darmo działek 

budowlanych. Coraz więcej osób, również z najbliższej okolicy (np. z Gminy Wolsztyn) kupuje 

działki na naszym terenie, przeprowadza się tu, z czego bardzo się cieszymy, zachęcamy do 

Rakoniewic, zapraszamy i zawsze służymy pomocą.     

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 14 obecnych radnych. Za przyjęciem 

sprawozdania głosowało – 14 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza  

z działalności w okresie międzysesyjnym.  
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Pkt 8. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

A) Projekt uchwały w sprawie upamiętnienia przez Gminę Rakoniewice 25. rocznicy wolnych 

wyborów do Sejmu kontraktowego i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej przedstawił 

Przewodniczący Rady.  

Pamięć o wolnych wyborach 04 czerwca 1989 r. ze względu na wkład tego wydarzenia w budowę 

niepodległego państwa polskiego jest ważnym elementem wychowania patriotycznego oraz 

wyrażenia postawy identyfikującej się z wolnością jako wartością narodową. Wynik tych wolnych 

wyborów ujawnił realny układ sił w społeczeństwie polskim. Zwyciężyła solidarna decyzja milinów 

Polaków, która doprowadziła do głębokich demokratycznych przemian w naszym kraju. 

W projekcie uchwały postanawia się upamiętnić wydarzenie wolnych wyborów do Sejmu 

kontraktowego i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 04 czerwca 1989 r. poprzez umieszczenie na 

Placu Powstańców Wielkopolskich w Rakoniewicach, tablicy pamiątkowej o treści : „ 4.06.1989 – 

4.06.2014  25 LAT PIERWSZYCH WOLNYCH WYBORÓW w POLSCE Rakoniewice, 

04.06.2014 r.” 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLII/306/2014 w sprawie upamiętnienia przez Gminę Rakoniewice 25. rocznicy 

wolnych wyborów do Sejmu kontraktowego i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/279/2014 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014 r. przedstawiła Danuta Marciniak – Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rakoniewicach.   

Wojewoda Wielkopolski w komunikacie dla Gmin „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

zwrócił uwagę na uchybienia w uchwałach dotyczących Programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” i wyznaczył termin 30 czerwca 2014 r. na podjęcie przez Gminę, we własnym 

zakresie, działań mających na celu zmianę sprzecznych z prawem zapisów. 

 

Zmianie ulega częściowo treść § 1, gdzie zapis „dla celów przyznania pomocy  

w formie zasiłku celowego albo świadczenia rzeczowego w postaci posiłku lub produktów 
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żywnościowych„ zastępuję się słowami: „dla celów przyznania pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności” 

Ponadto postanawia się zmienić tytuł samej uchwały na następujący : „w sprawie : podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych programem wieloletnim 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 

lata 2014-2020.” 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLII/307/2014 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/279/2014 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/280/2014 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014 r. przedstawiła także D. Marciniak.  

Zmianie ulega częściowo treść § 1, gdzie zapis „określa się, że wydatki na świadczenia  

w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego  albo świadczenia rzeczowego w postaci posiłku 

lub produktów żywnościowych” otrzymuje brzmienie: „określa się, że wydatki na świadczenia 

pieniężne na zakup  posiłku lub żywności” 

Ponadto postanawia się zmienić tytuł uchwały na następujący :  

 „w sprawie : zasad zwrotu wydatków na świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych programem wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.” 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLII/308/2014 w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/280/2014 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014 r. stanowi załącznik nr  7 do protokołu.  
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D) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice przedstawił 

A. Pawłowski.  

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty przedszkola prowadzą bezpłatne nauczanie, wychowanie  

i opiekę nad dzieckiem w ramach realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego  

w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Opłaty za świadczenia wykraczające poza te ramy 

ustala, zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty, rada gminy, w wysokości nie wyższej niż 

1,00 zł za godzinę.  

Wobec powyższego w proponowanym projekcie uchwały:  

a) sprecyzowano zakres usług wykraczających poza bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę; 

b) ustalono opłatę za każdą godzinę korzystania przez dziecko z usług wykraczających poza 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wysokości 1,00 zł; 

c) określono warunki częściowego oraz całkowitego zwolnienia z ponoszenia opłaty;        

d) określono, w jaki sposób należy ustalić wysokość opłaty miesięcznej. 

Do ustalenia opłaty za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach publicznych stosuje się przepisy 

art. 67a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty, które określają, że warunki 

korzystania ze stołówki przedszkolnej, w tym wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor 

przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLII/309/2014 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 

publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice stanowi załącznik 

nr  8 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice przedstawił Paweł 

Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

W ustawie Prawo energetyczne stwierdza się, że do zadań własnych gminy, w zakresie zaopatrzenia 

w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe na obszarze gminy, należy planowanie  i organizacja 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. W związku z powyższym w 2013 r. 

zlecono wykonanie aktualizacji projektu „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice”. Projekt, zgodnie z wymogami ustawy, był 

przedłożony samorządowi województwa do zaopiniowania (Opinia w Załączniku do opracowania) 

co nastąpiło dnia 5 luty 2014r. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice”. 
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLII/310/2014 w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr  9 do 

protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w obrębie Kuźnica Zbąska przeznaczonego pod 

eksploatację piasku kwarcowego w ramach udokumentowanego złoża "Tuchorza" przedstawił 

P. Sobecki 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

terenu o powierzchni ca 7 ha położonego w obrębie Kuźnica Zbąska, będącego terenem leśnym w 

ramach udokumentowanego złoża piasku kwarcowego. Przedmiotem miejscowego planu jest 

ustalenie przeznaczenia terenu leśnego, części działki Nr:5235 o powierzchni ca 7 ha pod 

rozbudowę istniejącej kopalni piasku kwarcowego „Tuchorza”. 

 

P. Sobecki przypomniał, że ten plan był już wcześniej przyjęty przez Radę, jednakże nadzór wykrył 

pewne błędy, w związku z czym został on wysłany ponownie do uzgodnienia. Po naniesieniu 

poprawek plan powrócił do Rady. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLII/311/2014 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w obrębie Kuźnica Zbąska przeznaczonego pod eksploatację 

piasku kwarcowego w ramach udokumentowanego złoża "Tuchorza" stanowi załącznik nr  10 do 

protokołu. 
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G) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w miejscowości Ruchocice Gmina Rakoniewice przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w miejscowości Ruchocice Gmina Rakoniewice. Miejscowy plan obejmuje 

działkę o numerze ewidencyjnym nr 380/3, część działki o numerze ewidencyjnym 381 oraz część 

działki nr 379. Przedmiotem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest  

wprowadzenie dla terenu objętego planem  funkcji przemysłowej hodowli drobiu, w celu 

umożliwienia rozbudowy istniejącej fermy  oraz funkcji przemysłowej i produkcyjnej  polegającej 

na budowie oraz eksploatacji biogazowi rolniczo-utylizacyjnej wykorzystującej powstający biogaz 

do skojarzonej produkcji energii  elektrycznej i cieplnej. Ponadto wprowadza się  funkcje 

uzupełniające funkcję podstawową,  takie jak: komunikacja, infrastruktura techniczna oraz obiekty 

obsługi funkcji podstawowej. 
 

P. Sobecki dopowiedział, że w sprawie tej inwestycji w Ruchocicach odbyło się zebranie  

z mieszkańcami. Mieszkańcy do planu nie zgłosili żadnych uwag.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLII/312/2014 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w miejscowości Ruchocice Gmina Rakoniewice" stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/188/2012 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2012 roku (tekst jednolity uchwały z dnia 10 marca 2014r.) 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat 

lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso przedstawiła Teresa Kmiecik - Skarbnik Gminy. 

W celu doprecyzowania zasad rozliczania się inkasentów powstała konieczność zmiany zapisu 

dotyczącego terminu płatności dla inkasentów. 

W projekcie uchwały postanawia się zatem w § 4 po ust. 1 i 2 uchwały dodać zdanie  

o następującej treści:  „ - jeżeli ostatni dzień terminu płatności dla inkasentów przypada na sobotę 

lub na dzień ustawowo wolny od pracy za ostatni dzień terminu uważa się następny dzień po dniu 

lub dniach wolnych od pracy.” 

 

Skarbnik wyjaśniła, że projekt uchwały doprecyzowuje zasady rozliczania inkasentów, zwłaszcza 

jasno określenia, kiedy przypada ostatni dzień, w którym inkasenci są zobowiązani się rozliczać.    
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLII/313/2014 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/188/2012 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2012 roku (tekst jednolity uchwały z dnia 10 marca 2014 r.)  

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych 

oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, stanowi 

załącznik nr  12 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 13:50 do godz. 14:00.  

 

 

CZĘŚĆ ABSOLUTORYJNA 

 

Pkt 10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2013. 

a. przedstawienie sprawozdań : 

 

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 

rok 2013, w imieniu Burmistrza Rakoniewic – Gerarda Tomiaka, przedstawiła Teresa Kmiecik – 

Skarbnik Gminy (sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

 

 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2013 : 

 

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2013 odczytała Skarbnik Gminy (Uchwała nr SO-

0954/5/12/Ln/2014 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 27 marca 2014 w sprawie 

wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2013 stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu).   
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c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

dotyczącej wykonania budżetu Gminy za rok 2013 : 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2013 

przedstawił Bronisław Chałupka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej (Uchwała Komisji 

Rewizyjnej, z dnia 08 maja 2014 r., w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Rakoniewic za 2013 r. wraz z uzasadnieniem i opinią o wykonaniu budżetu, która stanowi załącznik 

do ww. Uchwały stanowią załącznik nr 15 do protokołu).   

 

d. przedstawienie stanowisk pozostałych komisji branżowych Rady o wykonaniu 

budżetu:  

 

Komisje Rady wypracowały wspólne stanowisko o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2013. 

Stanowisko przedstawiła radna Katarzyna Lulkiewicz – Przewodnicząca Komisji Budżetowej, 

Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego (stanowisko Komisji stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu).  

W opinii Komisje zwróciły uwagę na przejrzystość przedstawionego sprawozdania, ujętego  

w formie opisowej i tabelarycznej, plan i wykonanie dochodów i wydatków, stopień realizacji 

programów wieloletnich, przyczyny odchyleń od przyjętego planu dochodów i wydatków zawarte 

w wyjaśnieniach, w części opisowej do sprawozdania. Komisje stwierdziły, że realizacja budżetu 

przebiegała zgodnie z planem. Stale i na bieżąco monitorowano potrzebę zmian koniecznych  

i systematycznie wprowadzano je do planu uchwałami Rady Gminy i Zarządzeniami Burmistrza.   

Biorąc pod uwagę wszystkie spostrzeżenia i wyjaśnienia, Komisje nie wniosły zastrzeżeń   

i pozytywnie zaopiniowały działania Burmistrza, który realizował zadania związane z budżetem, 

kierując się zasadami: celowości, legalności i oszczędności w gospodarowaniu środkami 

publicznymi. Komisje stwierdziły, że opisy zadań, zawarte w sprawozdaniach, są przejrzyste i nie 

noszą znamion naruszenia przepisów ustawy o dyscyplinie finansów publicznych i przepisów  

o zamówieniach publicznych.  

 

e. dyskusja nad sprawozdaniami : 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionymi 

sprawozdaniami. 

Po rozpatrzeniu przez Radę sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Rakoniewice za rok 2013, zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

z opinią Komisji Rewizyjnej, ze stanowiskiem pozostałych Komisji branżowych radni nie zgłosili 

żadnych pytań ani uwag.  
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f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2013 : 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2013 przedstawił Przewodniczący Rady.  

Obowiązek zatwierdzania rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury wynika z art.53 

ust.1 ustawy o rachunkowości. Zatwierdzenie sprawozdania przez organ zatwierdzający powinno 

nastąpić nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie z art.45 ust.2 cytowanej ustawy 

składa się z : bilansu, rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie 

do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić roczne sprawozdanie finansowe Gminnej 

Biblioteki Publicznej w  Rakoniewicach za rok 2013 składające  się z : 

1)  bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2013r.   

2)  rachunku zysków i strat na dzień 31.12.2013r.  

3)  informacji dodatkowej za rok 2013. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XLII/314/2014 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2013 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 

g. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok : 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2013 rok.  

Zgodnie przepisem z art. 270 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Miejska w Rakoniewicach, jako organ stanowiący, 

zobligowana została do rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić sprawozdanie finansowe Gminy Rakoniewice 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  Gminy Rakoniewice za 2013 rok. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały głosowało 

14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 

radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XLII/315/2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2013 rok stanowi załącznik nr  18  

do protokołu. 

 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały absolutoryjnej. 

 

 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic : 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za rok 2013 

wraz z uzasadnieniem przedstawił B. Chałupka  (wniosek – uchwała Komisji wraz  

z uzasadnieniem i opinią stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

 

 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o wniosku Komisji Rewizyjnej :  

 

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji 

Rewizyjnej odczytał Przewodniczący Rady (Uchwała Nr SO-0955/20/12/Ln/2014 Składu 

Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 16 maja 2014 r., w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach w sprawie absolutorium Burmistrzowi 

Rakoniewic z wykonania budżetu Gminy za 2013 r. stanowi załącznik nr 19 do protokołu).    

 

 

c. zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego : 

 

Informację o stanie mienia komunalnego przedstawiła Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki 

gruntami (informacja stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych uwag, ani pytań  
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d. dyskusja nad wnioskiem w sprawie absolutorium : 

 

Radni, po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Rakoniewic za 2013 rok, opinią Składu Orzekającego RIO i informacją o stanie mienia, nie zgłosili 

żadnych pytań, ani uwag. 

 

 

e. głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 

2013 : 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Rakoniewic za rok 2013. 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić Burmistrzowi Rakoniewic absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2013.   

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały głosowało 

14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 

radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr XLII/316/2014 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady pogratulował Burmistrzowi uzyskanego absolutorium.  

 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XLII sesji VI kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 10 czerwca 2014 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

.......................................... 

 

 

  

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Uchwała Nr XLII/306/2014 w sprawie upamiętnienia przez Gminę Rakoniewice 25. rocznicy 

wolnych wyborów do Sejmu kontraktowego i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

6.  Uchwała Nr XLII/307/2014 w sprawie zmiany uchwały Nr XL/279/2014 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014 r. 

7. Uchwała Nr XLII/308/2014 w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/280/2014 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 10.03.2014 r. 

8. Uchwała Nr XLII/309/2014 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane 

przez publiczne przedszkola, których organem prowadzącym jest Gmina Rakoniewice. 
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9. Uchwała Nr XLII/310/2014 w sprawie przyjęcia aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rakoniewice. 

10. Uchwała Nr XLII/311/2014 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w obrębie Kuźnica Zbąska przeznaczonego pod eksploatację 

piasku kwarcowego w ramach udokumentowanego złoża "Tuchorza".  

11. Uchwała Nr XLII/312/2014 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w miejscowości Ruchocice Gmina Rakoniewice. 

12. Uchwała Nr XLII/313/2014 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/188/2012 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 19 grudnia 2012 roku (tekst jednolity uchwały z dnia 10 marca 2014r.)  

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat 

lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso. 

13. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice 

za rok 2013. 

14. Uchwała nr SO-0954/5/12/Ln/2014 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 27 marca 

2014 w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 

rok 2013. 

15. Uchwała Komisji Rewizyjnej, z dnia 08 maja 2014 r., w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za 2013 r. wraz z uzasadnieniem i opinią o wykonaniu 

budżetu, która stanowi załącznik do ww. Uchwały. 

16. Opinia Komisji branżowych Rady o wykonaniu budżetu Gminy za 2013 rok. 

17. Uchwała Nr XLII/314/2014 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2013. 

18. Uchwała Nr XLII/315/2014 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok. 

19. Uchwała Nr SO-0955/20/12/Ln/2014 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 16 maja 

2014 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach w sprawie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic z wykonania budżetu Gminy 

za 2013 r. 

20. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

21. Uchwała Nr XLII/316/2014 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 2013. 

 


